
令和３年１２月２４日 

 

 保護者の皆様へ 

 

 

小郡市教育委員会  

 

 

GIGAスクールタブレット端末のインターネット検索における履歴の確認について 

 

 

 保護者の皆様には、日頃より、小郡市の学校教育活動にご理解とご協力をいただき、心か

ら感謝申し上げます。 

 教育委員会では、子どもたちが安心安全にタブレット端末を活用できるよう、フィルタリ

ングソフトやセキュリティ対策ソフトで対策を講じ、ICT 教育の充実を図っているところで

す。 

 先日、１２月１４日付の通知でお知らせしておりましたように、一部、インターネットの

不適切な使用事案が生じていることから、教育委員会では、タブレット端末のインターネッ

ト検索履歴の一括確認を行う情報管理システムを活用し、児童生徒のタブレット端末管理の

一層の徹底を図ることにいたしました。 

 このシステムは、子どもたちが自分のタブレット端末のインターネット検索履歴を意図的

に消去しても、教育委員会側で一斉に確認することが可能となるものです。 

 今後、タブレット端末履歴の確認により、不適切な活用等の課題が発見された場合は、学

校を通して、個別に指導を行ってまいります。 

 保護者の皆様におかれましても、特にご家庭のパソコン、携帯等の使用ルールについて、

お子様と今一度ご確認いただき、ICT 機器の適切な使用にかかる指導について引き続きご協

力をお願いいたします。 

 

 

【本件問合せ先】 

小郡市教育委員会 教育総務課 教育総務係 

TEL：72-2111（内線 562） 


